



## Suvi on majade värvimise aeg

### Enne puitmaja värvimist

Tänapäeval toodetakse välisvärve, mis sobivad kasutada ka jahedama ilmaga.

Puitmaja puhul tuleks kõigepealt kontrollida laudise seisukorda: kas pole tekkinud mädanikke või muid kahjustusi, mis nõuaks laudade väljavahetamist.

Vananedes muutub voodri-laud ilmastiku mõjul praguliseks, värvus muutub halliks. Hullem on aga laudist ohustav mädanik, mis tekib liigniiskuse tagajärjel.

Sestap tasub kontrollida, ega majal ole vigu sadeveste süsteemides, kas veelaud, katteplekid on õigesti paigas, kas pinnas pole kerkinud või puud majale liiga lähedale kasvanud. Mädanikke võib põhjustada ka kileja pinnaga värv, mis ei lase selle all tekkinud niiskusel kuivada.

Kindlasti tuleb kõrvaldada mädaniku tekke põhjus. Mädaniku ulatust – kas see on pindmine või läbiv – saab kindlaks teha noaga torgates.

Enne värvimist tuleb eemaldada lahtine värvikiht kraabitsa, fööni või mõne muu vahendiga (nt spetsiaalne kiirgur). Seinapinda võib ka veega pesta. Kuid pind peab enne värvi pealekandmist olema kuiv.

### Maja kaitsmine maalrivärviga

Maalrivärvi ülesanne ei ole ainult esteetiline iseloomuga, värv peab aluspinda kaitsma mitte ainult hallituse, vaid ka päikesevalguse eest. Ultraviolettkiirgus lõhub ja kuivatab naturaalselt puitu, mille tagajärjel puu praguneb. Kõige raskemas olukorras on lõunapoolsed fassaadid.

Puidu eluiga on palju pikem, kui üldiselt arvatakse, kui sellele ainult anda võimalus pärast niiskusega kokku puutumist kiiresti kuivada.

Katvad värvid ei lase päikesevalgusel puiduga kokku puutuda ja on läbipaistvatest värvidest kaitse mõttes sellepärast paremad.

Lubi- ja lubitsemenvärvid toimivad krohvitud pindade

puhul "ohvrikihina" – värvikiht laguneb aegamööda, kuid krohv on kaitstud senikaua, kuni sellel veel veidikenegi värvi peal on.

Teisalt võib vale värvitüüp ja/või värvimisüsteem juba lühikese aja jooksul fassaadi kahjustusi põhjustada, nagu 1970. ja 1980. aastatel avastati.

Näiteks võib otse puitfassaadile kantud lateksvärv põhjustada hallitust ja mädanemist.

### Värvimine vältistöödel

1. Pintselda kõigepealt lauaotsad ja teised ilmastikumõjude suhtes tundlikud osad ohtra kruntimisõliga.

2. Järgmine etapp on värvimise juures kõige tähtsam – alusvärvimine puidu sisse tungiva kruntvärvi, õli- või alküüdvärvi. Mingil tingimusel ei tohi kruntida lateksvärviga.

3. Viimistlev värvimine 1–2 kihina õli- või alküüdvärvi või lateksvärviga.

Järgneb lk 3



## PANEKS UUE KATUSE?

TULEME KOHALE JA MÕÖDAME. VALMISTAME NING PAIGALDAME. ÜLE EESTI.

**RÄTSEPATÖÖNA  
JA TASUTA!\***

\*Jaanipäevani vormistatud hinnapakumistele katustele suurusega üle 150 m<sup>2</sup>, teeme standardsed lisaplekid Teie majale sobivates mõõtudes. Rätsepatööna ja tasuta.



WWW.TOODE.EE TASUTA INFOTELEFON: 800 7000

